



Radny Rady Miasta Lublina Stanisław Brzozowski

Lublin dn. 3 maj 2022

**Pan Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublina
Za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublina**

Interpelacja w sprawie demontażu kolejnych zbędnych opraw oświetleniowych.

Szanowny Panie Prezydencie,

Dziękując za pozytywną decyzję dot. usunięcia niepotrzebnych już opraw oświetleniowych z ul. Świętoduskiej zwracam się z wnioskiem o kontynuację prac w tym zakresie poprzez trwałe zlikwidowanie (demontaż wraz z obciążeniem niepotrzebnych już ramion wysięgników) zbędnych opraw oświetleniowych w rejonie ul. Nowy Plac Targowy. Wniosek mój dotyczy opraw na latarniach nr 1, 2, 3 i 4 przy ul. Nowy Plac Targowy skierowanych w stronę targu – w wyniku zmiany charakteru zabudowy na przestrzeni lat oprawy te oświetlają obecnie de facto dach targu oraz hali Nova. Podobnie wygląda sprawa z latarnią stojącą między targowiskiem BAZAR i halą LSS Spółem „Bazar”, a także dwoma latarniami stojącymi przy krawędzi targowiska od strony al. Tysiąclecia. Z kolei w przypadku latarni stojącej między targowiskiem, a halą Nova która posiada 3 oprawy – powinny zostać zachowane 2 (nakierowane na chodniki pod halą Nova i przy al. Tysiąclecia), a usunięta trzecia skierowana na dach targu. Łącznie wnoszę więc o likwidację 8 szt. opraw oświetleniowych na 8 latarniach w tym rejonie miasta. Poniżej zamieszczam mapkę z zaznaczoną lokalizacją słupów.



W czasach drożęjącego prądu nie możemy pozwolić sobie jako miasto na jego marnowanie w celu oświetlenia dachów obiektów handlowych, tym bardziej, że sprawa dotyczy tutaj aż 8 szt. opraw co przełoży się na oszczędności w zużyciu prądu równe oświetleniu całej ulicy osiedlowej. Mając na uwadze powyższe proszę o przychylenie się do mojego wniosku i podjęcie stosownych ustaleń w tej sprawie ze spółką PGE Dystrybucja S.A. – właścicielem ww. latarni. Proszę także o wskazanie terminu możliwego wykonania demontażu.

Jednocześnie zwracam się także z wnioskiem o podobne prace demontażowe (usunięcie oprawy i obcięcie zbędnego wysięgnika) z poniższych lokalizacji:

1. ul. Lipińskiego – latarnia nr 123 za skrzyżowaniem z ul. Północną – druga oprawa jest umiejscowiona w środku drzewa i tym samym nie daje realnego światła, a potencjalnie (nawet w przypadku wycinki zdrowego dziś drzewa) oświetlałaby jedynie teren podjazdu do prywatnych garaży,

2. ul. Żywnego – latarnia nr 78 za skrzyżowaniem z ul. Elsnera – druga oprawa skierowana na chodnik, którego odpowiednie oświetlenie zapewniają słupy przy ul. Elsnera, w rzeczywistości w znacznym stopniu oświetla wygradzony płatny parking strzeżony,

3. ul. Graniczna – dawny punkt oświetleniowy nr 1 na elewacji budynku przy ul. Narutowicza 36 – jedyna oprawa pozostała po starym oświetleniu w rejonie ul. Narutowicza (jest odłączona, ale negatywnie wpływa na estetykę centrum, stanowi majątek PGE).

W odpowiedzi proszę o odniesienie się również do powyższych 3 lokalizacji z terminem możliwego wykonania demontażu zbędnej infrastruktury oświetleniowej.

*2 powołane ul. w
Stwierdzenie Bno wasku*